

株式会社 JERA 2022 年度第 3 四半期財務諸表

- ・ 連結損益計算書
- ・ 連結貸借対照表

## 連結損益計算書

(自2022年4月1日 至2022年12月31日)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売上高	6,078,914
売上原価	6,039,460
売上総利益	39,454
販売費及び一般管理費	85,398
営業損失(△)	△ 45,943
営業外収益	
持分法による投資利益	10,974
デリバティブ評価益	8,501
その他	6,269
営業外収益合計	34,267
営業外費用	
為替差損	53,372
その他	10,127
営業外費用合計	85,552
経常損失(△)	△ 97,229
税金等調整前四半期純損失(△)	△ 97,229
法人税等	△ 51,900
四半期純損失(△)	△ 45,328
非支配株主に帰属する四半期純利益	54,941
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△ 100,269

連結貸借対照表  
(2022年12月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
流動資産		流動負債	
現金及び預金	602,898	支払手形及び買掛金	1,163,856
受取手形、売掛金及び契約資産	1,378,842	短期借入金	635,756
棚卸資産	609,367	デリバティブ債務	1,895,962
デリバティブ債権	2,154,348	その他	516,548
その他	667,768	流動負債合計	4,212,123
流動資産合計	5,413,225	固定負債	
固定資産		社債	439,413
有形固定資産		長期借入金	2,476,243
建物及び構築物	406,068	退職給付に係る負債	45,603
機械装置及び運搬具	970,993	その他	935,722
土地	337,844	固定負債合計	3,896,983
建設仮勘定	620,822	負債合計	8,109,106
その他	66,476	純資産の部	
有形固定資産合計	2,402,204	株主資本	
無形固定資産		資本金	100,000
その他	65,933	資本剰余金	1,179,558
無形固定資産合計	65,933	利益剰余金	225,236
投資その他の資産		株主資本合計	1,504,794
投資有価証券	1,273,384	その他の包括利益累計額	
繰延税金資産	153,778	その他有価証券評価差額金	△ 3,554
その他	909,983	繰延ヘッジ損益	96,622
投資その他の資産合計	2,337,145	為替換算調整勘定	315,466
固定資産合計	4,805,284	退職給付に係る調整累計額	△ 111
		その他の包括利益累計額合計	408,422
		非支配株主持分	196,185
		純資産合計	2,109,403
資産合計	10,218,509	負債純資産合計	10,218,509